



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 № 584-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1. Подпункт 6 пункта 2 постановления после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также».

2. В государственной программе Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» (далее – Программа):

1) в разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

а) абзац пятьдесят седьмой после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также»;

б) в абзаце семьдесят восьмом слова «грантов на» заменить словами «займов, а также грантов на»;

в) абзац семьдесят девятый после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также»;

г) абзац восьмидесятый после слов «в форме» дополнить словами «займа, а также»;

2) в приложении № 2.1 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» в общепрограммном мероприятии ОЗ в графе 15 «Ожидаемый результат (краткое описание)» слова «финансовой поддержки тремя субъектами деятельности в сфере промышленности» заменить словами «тремя субъектами деятельности

в сфере промышленности финансовой поддержки в форме займов, а также грантов».

3. В приложении № 6 к постановлению «Порядок определения объема и предоставления субсидий Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, в целях пополнения оборотных средств»:

1) наименование после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также»;

2) в пункте 1 слова «предоставления грантов» заменить словами «предоставления займов, а также грантов»;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «групп 20.53, 20.59, 24.46, подгруппы 20.14.1» заменить словами «групп 20.53, 24.46, подгрупп 20.14.1, 20.59.2, 20.59.6»;

4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «предоставление грантов» заменить словами «предоставление займов, а также грантов»;

б) абзац второй после слов «деятельности Фонда» дополнить словами «и (или) предоставление Фондом финансовой поддержки субъектам промышленности, основной вид деятельности которых не относится к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации»;

5) в пункте 6:

а) в абзаце втором подпункта 2 слова «предоставлении грантов» заменить словами «предоставлении займов, грантов»;

б) в подпункте 4 слова «грантов юридическим лицам – субъектам деятельности в сфере промышленности» заменить словами «юридическим лицам – субъектам деятельности в сфере промышленности займов, а также грантов»;

в) подпункт 5 после слов «31 декабря 2022 года» дополнить словами «, а также использование Фондом средств, полученных при возврате займов, процентов по ним и иных доходов в форме штрафов и пени, источником финансового обеспечения которых являлись средства субсидии, исключительно на цели оказания финансовой поддержки субъектов промышленности в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации» и уставом Фонда»;

б) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 7 слова «грантов юридическим лицам – субъектам деятельности в сфере промышленности» заменить словами «юридическим лицам – субъектам деятельности в сфере промышленности займов, а также грантов»;

7) в пункте 15:

а) подпункт 6 после слов «31 декабря 2022 года» дополнить словами «, а также использование Фондом средств, полученных при возврате займов, процентов по ним и иных доходов в форме штрафов и пени, источником финансового обеспечения которых являлись средства субсидии, исключительно на цели оказания финансовой поддержки субъектов промышленности в соответствии

со статьей 11 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации» и уставом Фонда»;

б) подпункт 9 после слова «получаемых» дополнить словом «займов»;

в) в подпункте 12 слова «предоставлении грантов» заменить словами «предоставлении займов, грантов»;

8) в подпункте 3 пункта 18 слово «регистрация» заменить словами «постановка на учет»;

9) в пункте 18.1:

а) абзац третий после слов «производственной деятельностью» дополнить словами «или торговой деятельностью»;

б) абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«оплата обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по которым предусмотрена отсрочка платежей или не наступили сроки оплаты;

аренда помещений и оборудования, приобретение и сервисное обслуживание оборудования, не участвующих в производственной или торговой деятельности субъекта промышленности»;

в) в абзаце седьмом слова «и иных вознаграждений, а также обязательств по договорам факторинга» исключить;

г) абзац девятый после слова «производственной» дополнить словами «или торговой»;

д) абзац одиннадцатый после слов «кредитной организации» дополнить словами «, за исключением пополнения расчетных счетов заемщика, открытых в иных кредитных организациях, в целях расчетов с зарубежными поставщиками (в том числе в иностранной валюте) в течение 5 рабочих дней, выплаты заработной платы заемщиком».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников